BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _________/2024

EMENTA: Dispõe sobre conceder “Título de
Cidadão Cariaciquense” a Senhora Geovana

Brambila Ventorim, em sessão ordinária na Câmara
Municipal de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art.14, inciso XX da Lei Orgânica do Município;

Decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Cariaciquense” a Senhora Geovana
Brambila Ventorim.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 05 de julho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Cidadão Cariaciquense” a Senhora Geovana Brambila Ventorim, Escrivã da Policia
Civil do Estado do Espirito Santo, em sessão ordinária na Câmara Municipal de Cariacica.

Servidora pública de carreira, formada em Direito pela UNESC em 2001, Pós Graduada pela FAVENI em
Direito Penal e Processo Penal, trabalhou na SEJUS no período de 2003 a 2007, quando passou no
concurso da Policia Civil. Escrivã de Polícia desde 2007, tendo trabalhado por mais de 16 anos na 4.ª
Delegacia Regional de Cariacica e atualmente localizada no 15.º DP de Itacibá.

Assim, merecidamente, por todo o exposto, a proposição feita por este parlamentar, tem condão de
prestar a devida honraria sopesando a contribuição dos esforços prestados à sociedade Capixaba e
principalmente aos Cariaciquenses, demonstrando muito comprometimento nas Forças de Segurança
Pública do Estado do Espirito Santos, e por nossa amada cidade, Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 05 de julho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-06T14:48:46-0300